

ПЛАН
діяльності Міністерства охорони здоров'я України на 2024 рік

№ з/п	Найменування заходу	Індикатор виконання	Строк	Відповідальний структурний підрозділ
Розділ 1. Заходи, передбачені планом заходів з виконання Угоди про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським співтовариством з атомної енергії і її членами, з іншої сторони, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 25 жовтня 2017 року № 1106, Планом законопроектної роботи Верховної Ради України на 2024 рік, затвердженим постановою Верховної Ради України від 06 лютого 2024 року № 3561-ІХ, та Планом пріоритетних дій Уряду на 2024 рік, затвердженим розпорядженням Кабінету Міністрів України від 16 лютого 2024 року № 137-р				
1.	Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту про біологічну безпеку та біологічний захист	подано законопроект до Кабінету Міністрів України	березень	Департамент громадського здоров'я
2.	Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту про удосконалення законодавства у сфері психічного здоров'я	подано законопроект до Кабінету Міністрів України	вересень	Департамент медичних послуг
3.	Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту про внесення змін до деяких законів України щодо удосконалення регулювання обігу дієтичних добавок	подано законопроект до Кабінету Міністрів України	червень	Департамент громадського здоров'я
4.	Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту про внесення змін до Закону України «Про захист населення від інфекційних хвороб»	подано законопроект до Кабінету Міністрів України	березень	Департамент громадського здоров'я

5.	Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроєкту про біоцидні продукти	подано законопроєкт до Кабінету Міністрів України	березень	Департамент здоров'я	громадського
6.	Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України про Основи законодавства України про охорону здоров'я (нова редакція)	подано законопроєкт до Кабінету Міністрів України	грудень	Директорат планування та координації	стратегічного
7.	Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проєкту постанови Кабінету Міністрів України щодо затвердження Ліцензійних умов провадження господарської діяльності із заготівлі та тестування донорської крові та компонентів крові незалежно від їх кінцевого призначення, переробки, зберігання, розподілу та реалізації донорської крові та компонентів крові, призначених для трансфузії	внесено на розгляд Уряду проєкт постанови Кабінету Міністрів України	квітень	Самостійні структурні підрозділи Департамент високотехнологічної медичної допомоги та інновацій Держлікслужба	медицинської
8.	Схвалення Державної стратегії боротьби із стійкістю до протимікробних препаратів на період до 2030 року та затвердження операційного плану її реалізації на 2024-2026 роки	внесено на розгляд Уряду проєкт розпорядження Кабінету Міністрів України	грудень	Департамент здоров'я	громадського
9.	Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проєкту постанови Кабінету Міністрів України про внесення змін до Порядку акредитації закладу охорони здоров'я, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 15 липня 1997 року № 765, щодо спрощення порядку проведення акредитації закладу охорони здоров'я	внесено на розгляд Уряду проєкт постанови Кабінету Міністрів України	грудень	Управління контролю якості надання медичної допомоги	якості

10.	Запровадження лікарської резидентури у закладах вищої (післядипломної) освіти, що здійснюють підготовку фахівців за спеціальностями галузі знань 22 «Охорона здоров'я»	запроваджено програму підготовки у лікарській резидентурі не менше ніж за однією лікарською спеціальністю	вересень	Управління медичних кадрів, освіти і науки
11.	Підвищення якості надання медичної допомоги шляхом затвердження розроблених на основі доказової медицини протоколів і стандартів надання медичної допомоги	затверджено не менше 30 нових стандартів (протоколів) медичної допомоги	протягом року	Департамент медичних послуг Департамент високотехнологічної медичної допомоги та інновацій
12.	Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроєкту про оцінку потреб і порядок їх забезпечення для осіб з обмеженнями повсякденного функціонування та реформування медико-соціальної експертизи в Україні	подано законопроєкт до Кабінету Міністрів України	березень	Департамент медичних послуг
13.	Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроєкту про допоміжні репродуктивні технології	подано законопроєкт до Кабінету Міністрів України	червень	Департамент медичних послуг
14.	Впровадження телемедичних рішень під час надання медичної та реабілітаційної допомоги в умовах воєнного стану	впроваджено телемедичні рішення за напрямками: телемедичне консультування вибухо-вогнепальної травми; телемедичне консультування опікової травми; консультативна мережа з використанням пристроїв віртуальної присутності; телемедична реабілітація з напряму нейросенсативних розладів; віртуальна операційна; телемедична кардіотокографія	протягом року	Департамент цифрових трансформацій в охороні здоров'я

15.	Створення центрів ментального здоров'я в кластерних лікарнях в рамках національної програми психічного здоров'я та психосоціальної підтримки	створено не менше 30 центрів ментального здоров'я в кластерних лікарнях	протягом року	Департамент медичних послуг
16.	Реконструкція та модернізація спроможної лікарняної мережі закладів охорони здоров'я, зокрема зруйнованої внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України	розпочато облаштування безпечних умов у закладах охорони здоров'я	протягом року	Фінансово-економічний департамент
17.		розпочато реалізацію проєктів реконструкції та модернізації не менш як у 100 закладах охорони здоров'я	протягом року	Фінансово-економічний департамент
18.	Покращення матеріально-технічного стану лікарень спроможної мережі закладів охорони здоров'я	оновлено матеріально-технічну базу не менше ніж у 100 закладах охорони здоров'я	протягом року	Фінансово-економічний департамент
19.	Забезпечення доступу населення до послуг у сфері репродуктивного здоров'я	здійснено оплату державою не менш як 5000 циклів екстракорпорального запліднення	протягом року	Департамент медичних послуг НСЗУ
20.	Запобігання неформальним платежам пацієнтів у закладах охорони здоров'я	закуплено ендопротезів у розмірі 100 відсотків потреби	грудень	Фінансово-економічний департамент Департамент медичних послуг НСЗУ
21.		розроблено маршрут пацієнта для отримання послуги з ендопротезування	грудень	Департамент медичних послуг НСЗУ
22.		визначено не менше одного закладу охорони здоров'я в кожному регіоні, в якому можливо безоплатне отримання послуги із забезпечення слуховими апаратами	березень	Департамент медичних послуг
23.		підвищено рівень обізнаності пацієнтів про можливість отримання переліку послуг з медичного обслуговування,	грудень	Департамент медичних послуг НСЗУ

		оплачених державою, та створено канал інформування НСЗУ щодо неформальних платежів з боку пацієнтів		
Розділ 2. Заходи, спрямовані на виконання завдань, передбачених програмними документами та документами з питань планування Кабінету Міністрів України та Верховної Ради України, окремими законами та актами Уряду				
24.	Затвердження примірних чотириричних сезонних меню для закладів освіти	видано наказ МОЗ	грудень	Департамент здоров'я громадського
25.	Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проєкту розпорядження Кабінету Міністрів України щодо схвалення Стратегії розвитку системи охорони здоров'я на період до 2030 року та затвердження операційного плану її виконання	внесено на розгляд Уряду проєкт розпорядження Кабінету Міністрів України	липень	Директорат стратегічного планування та координації Самостійні структурні підрозділи НСЗУ Держліслужба
26.	Підготовка та поширення матеріалів про вплив здорового харчування на покращення психологічного стану	розроблено мультимедійні матеріали та розміщено на вебпорталі «ЗНАЙМО»	грудень	Департамент здоров'я громадського
27.	Розроблення інтерактивного інструмента «Індикатор маси тіла»	розміщено на вебпорталі «ЗНАЙМО» інтерактивний інструмент	грудень	ДУ «Центр громадського здоров'я МОЗ України» Департамент здоров'я громадського
28.	Розроблення проєкту наказу МОЗ «Про затвердження галузевих стандартів щодо процедури проведення примусового годування осіб, які відмовляються від	видано наказ МОЗ	грудень	Департамент медичних послуг ДУ «Центр громадського здоров'я МОЗ України» Департамент медичних послуг

	прийняття їжі, а також процедури визначення лікарем видів такого годування»			
29.	Розроблення медичного стандарту документування катувань та інших жорстоких, нелюдських або таких, що принижують гідність, видів поводження і покарання, який ґрунтується на принципах і процедурах Керівництва з ефективного розслідування та документування катувань та інших жорстоких, нелюдських або таких, що принижують гідність, видів поводження і покарання (Стамбульський протокол)	видано наказ МОЗ	березень	Департамент медичних послуг
30.	Підготовка необхідної кількості осіб з числа медичного персоналу, спроможного застосовувати медичний стандарт документування катувань та інших жорстоких, нелюдських або таких, що принижують гідність, видів поводження і покарання відповідно до Керівництва з ефективного розслідування та документування катувань та інших жорстоких, нелюдських або таких, що принижують гідність, видів поводження і покарання (Стамбульський протокол)	пройшло підготовку щороку не менше 10 відсотків медичних працівників, які надають медичну допомогу засудженим, особам, взятим під варту	грудень	Управління медичних кадрів, освіти і науки
31.	Внесення змін до наказу Міністерства охорони здоров'я України від 01 лютого 2019 року № 278 «Про затвердження Порядку проведення та документування результатів медичного обстеження постраждалих осіб від домашнього насильства або осіб, які ймовірно постраждали від домашнього насильства, та надання їм медичної допомоги»	видано наказ МОЗ	жовтень	Директорат стратегічного планування та координації Департамент медичних послуг

32.	Опрацювання наказу МВС, МОЗ та Офісу Генерального прокурора від 09 березня 2022 року № 177/450/46 «Про затвердження Порядку взаємодії між органами та підрозділами Національної поліції України, закладами охорони здоров'я та органами прокуратури України при встановленні факту смерті людини під час воєнного стану на території України» з метою приведення у відповідність з Кримінальним процесуальним кодексом України поняття «судово-медичний огляд»	сформовано пропозиції до наказу МВС, МОЗ, Офісу Генерального прокурора та подано до МВС	грудень	Департамент високотехнологічної медичної допомоги та інновацій
33.	Забезпечення наявності протоколів оцінки ризиків для розгортання медичних бригад у зонах настання кризових ситуацій	видано наказ МОЗ	грудень	Департамент медичних послуг Департамент громадського здоров'я
34.	Забезпечення підготовки та збільшення кількості фахівців у сфері ментального здоров'я для надання більш комплексного лікування особам з психологічними травмами, включаючи консультування, психотерапію та психіатричну допомогу	запроваджено цикли спеціалізації з клінічної психології та психотерапії	грудень	Управління медичних кадрів, освіти і науки
35.	Організація проведення практичних занять, семінарів, інших освітніх та інформаційних заходів щодо визначення ознак та симптомів психологічної травми та способів надання першої психологічної допомоги	підготовлено звіт про кількість проведених заходів та опубліковано на офіційному вебсайті МОЗ	грудень	Департамент медичних послуг
36.	Розроблення та затвердження Граничних нормативів навантаження медичних працівників	видано наказ МОЗ	грудень	Управління медичних кадрів, освіти і науки
37.	Забезпечення виконання програми «Інструктор з надання догоспітальної допомоги»	підготовлено 120 інструкторів навчально-тренувальних відділів регіональних центрів екстреної	грудень	Департамент медичних послуг Державний заклад «Український науково-практичний центр

	медичної допомоги та катастроф	медичної допомоги та медицини	екстреної медичної допомоги та медицини Міністерства охорони здоров'я України»
38.	Розроблення проекту наказу Міністерства охорони здоров'я України «Про затвердження Державних санітарних норм та правил «Норми радіаційної безпеки України. Забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя населення в планових ситуаціях. НРБУ-2023-П.»	наказ МОЗ направлено на погодження до ЦОВВ	грудень Департамент громадського здоров'я
39.	Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку державної реєстрації об'єктів санітарних заходів, а також вимоги до форми та змісту документів»	внесено на розгляд Уряду проект постанови Кабінету Міністрів України	грудень Департамент громадського здоров'я
40.	Розроблення проекту наказу Міністерства охорони здоров'я України «Про затвердження вимог до коптильних ароматизаторів, які використовуються або призначені для використання в харчових продуктах»	видано наказ МОЗ	грудень Департамент громадського здоров'я
41.	Розроблення проекту наказу Міністерства охорони здоров'я України «Про обмеження застосування деяких епоксидних похідних в матеріалах і предметах, призначених для контакту з харчовими продуктами»	видано наказ МОЗ	грудень Департамент громадського здоров'я
42.	Розроблення проекту наказу Міністерства охорони здоров'я України «Про затвердження Правил дослідження міграції компонентів пластикових матеріалів і предметів, призначених для контакту з харчовими продуктами»	видано наказ МОЗ	грудень Департамент громадського здоров'я

43.	Розроблення проекту наказу Міністерства охорони здоров'я України «Про затвердження вимог та детальних правил щодо імпорту пластикового посуду із поліміаду та меламіну, який виготовлений або відправлений із Китайської Народної Республіки чи спеціального адміністративного регіону Гонконгу»	наказ МОЗ направлено на погодження до ЦОВВ	грудень	Департамент здоров'я	громадського
44.	Розроблення проекту наказу Міністерства охорони здоров'я України «Про внесення змін до Порядку проведення клінічних випробувань лікарських засобів та експертизи матеріалів клінічних випробувань» в частині запровадження процедури надання дозволу на проведення клінічних випробувань лікарських засобів передової терапії	видано наказ МОЗ	грудень	Фармацевтичне управління	
45.	Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Технічного регламенту щодо медичних виробів»	внесено на розгляд Уряду проєкт постанови Кабінету Міністрів України	грудень	Фармацевтичне управління	
46.	Розроблення та затвердження методичних рекомендацій для надавачів медичних послуг щодо надання медичної допомоги особам, які постраждали від торгівлі людьми	видано наказ МОЗ	червень	Департамент медичних послуг	
47.	Розроблення та внесення змін до нормативно-правових актів щодо визначення особливостей надання медичної допомоги особам, які постраждали від торгівлі людьми	прийнято нормативно-правовий акт	грудень	Департамент медичних послуг	
48.	Розроблення проекту наказу МОЗ «Про затвердження Правил виробництва,	видано наказ МОЗ	грудень	Департамент здоров'я	громадського

	виготовлення наркотичних засобів, психотропних речовин»			Держлікслужба
49.	Розроблення наказу МОЗ «Про затвердження Державних санітарних правил та норм для перукарень різних типів»	видано наказ МОЗ	грудень	Департамент здоров'я громадського
50.	Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проєкту розпорядження Кабінету Міністрів України плану заходів на наступний період з реалізації Концепції розвитку охорони психічного здоров'я в Україні на період до 2030 року	внесено на розгляд Уряду проєкт розпорядження Кабінету Міністрів України	березень	Департамент медичних послуг
51.	Розроблення методичних рекомендацій щодо доступності публічних послуг у сфері охорони здоров'я з урахуванням потреб маломобільних груп населення, включаючи осіб з різним рівнем комунікаційних можливостей	видано наказ МОЗ	березень	Фармацевтичне управління
52.	Розроблення рекомендацій щодо наповнення навчальних курсів та програм безперервного професійного розвитку медичних працівників закладів освіти з питань здорового харчування учнів закладів освіти	оприлюднено на офіційному вебсайті МОЗ та вебпорталі «ЗНАЙМО» рекомендації щодо наповнення навчальних курсів та програм безперервного професійного розвитку	березень	Департамент здоров'я Управління медичних кадрів, освіти і науки громадського
53.	Розширення доступу до послуг з підтримки психічного здоров'я, особливо для ветеранів війни та членів їх сімей та постраждалих від конфлікту, а також їх родин	видано наказ МОЗ	грудень	Департамент медичних послуг
54.	Вжиття заходів та визначення механізмів спрощення дозвільних процедур, пов'язаних з допуском на ринок лікарських засобів та медичних виробів, у разі наявності надзвичайної ситуації у сфері охорони здоров'я, що має міжнародне значення (події, яка становить ризику для здоров'я	прийнято нормативно-правовий акт	грудень	Фармацевтичне управління Держлікслужба

	інших держав через міжнародне поширення хвороби та/або потенційно вимагає скоординованих міжнародних заходів у відповідь)				
55.	Розроблення порядку проведення огляду спроможностей медичних закладів різних рівнів після настання кризових ситуацій	проведено огляд стану спроможності функціональної підсистеми забезпечення санітарного та епідеміологічного благополуччя населення єдиної державної системи цивільного захисту та прийнято нормативно-правовий акт	грудень	Департамент громадського здоров'я	
56.		проведено огляд стану спроможності функціональної підсистеми медичного захисту населення єдиної державної системи цивільного захисту та прийнято нормативно-правовий акт	грудень	Департамент медичних послуг Головний спеціаліст з мобілізаційної роботи	
57.	Проведення міжвідомчих консультацій щодо порядку оформлення медичної довідки про перебування дитини під наглядом лікувального закладу (форма № 103-1/о) для державної реєстрації народження дитини, народженої поза лікувальним закладом, або дитини, старшої одного року	підготовлено роз'яснення для центрів первинної медико-санітарної допомоги щодо заповнення та видачі медичної довідки про перебування дитини під наглядом лікувального закладу (форма № 103-1/о)	грудень	Департамент медичних послуг	
58.	Включення до освітніх програм підготовки фахівців охорони здоров'я тематики щодо запобігання проявам дискримінації за етнічною ознакою під час надання медичних послуг	включено до освітніх програм теми про запобігання проявам дискримінації за етнічною ознакою під час надання медичних послуг	грудень	Управління медичних кадрів, освіти і науки	
59.	Формування наглядової ради у державному підприємстві «Медичні закупівлі України» за об'єктивною та прозорою процедурою	видано наказ МОЗ	грудень	Управління по роботі з персоналом Фінансово-економічний департамент	3

60.	Введення в експлуатацію єдиного вебсайту вакантних посад у державних та комунальних закладах охорони здоров'я 01.05.2024 - 31.07.2024	видано наказ МОЗ	липень	Департамент трансформацій в охороні здоров'я	цифрових
61.	Введення в експлуатацію Державної інформаційної системи трансплантації гемопоетичних стовбурових клітин	видано наказ МОЗ	лютий	Департамент трансформацій в охороні здоров'я	цифрових
62.	Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту закону, який передбачає виключення частини другої статті 75 Основ законодавства України про охорону здоров'я щодо погодження навчальних планів та програм підготовки, перепідготовки та підвищення кваліфікації медичних, фармацевтичних працівників та фахівців з реабілітації МОЗ	подано законопроект до Кабінету Міністрів України	березень	Управління медичних кадрів, освіти і науки	
Розділ 3. Операційні завдання МОЗ					
63.	Розроблення проекту наказу Міністерства охорони здоров'я України «Про затвердження Порядку уповноваження підприємств, установ, організацій на проведення досліджень специфічної активності, безпечності, якості (ефективності) дезінфекційного засобу та випробування на практиці для потреб державної реєстрації дезінфекційних засобів»	видано наказ МОЗ	березень	Фармацевтичне управління	
64.	Розроблення проекту наказу Міністерства охорони здоров'я України «Про затвердження Змін до Порядку проведення експертизи реєстраційних матеріалів на лікарські засоби, що подаються на державну	видано наказ МОЗ	грудень	Фармацевтичне управління	

	реєстрацію (перереєстрацію), а також експертизи матеріалів про внесення змін до реєстраційних матеріалів протягом дії реєстраційного посвідчення»				
65.	Розроблення проекту наказу Міністерства охорони здоров'я України «Про внесення змін до Порядку сертифікації якості лікарських засобів для міжнародної торгівлі та підтвердження для активних фармацевтичних інгредієнтів, що експортуються»	видано наказ МОЗ	жовтень	Фармацевтичне управління	
66.	Проведення експертної оцінки якості надання медичної допомоги та медичного обслуговування в закладах охорони здоров'я всіх форм власності	підготовлено аналітичний звіт про роботу клініко-експертних комісій МОЗ, структурних підрозділів з питань охорони здоров'я обласних, міських військових адміністрацій	протягом року	Управління контролю якості надання медичної допомоги	
67.	Здійснення позапланових заходів державного нагляду (контролю) за наявності загрози, що має негативний вплив на права, законні інтереси, життя та здоров'я людини, протягом періоду воєнного стану	проведено позапланові заходи державного нагляду (контролю) за діяльністю суб'єктів господарювання, які провадять господарську діяльність з медичної практики, та подано Міністру аналітичний звіт	протягом року	Управління контролю якості надання медичної допомоги	
68.	Забезпечення аналізу материнської та малюкової смертності	підготовлено та подано Міністру інформаційно-аналітичну довідку щодо причин малюкової та материнської смертності, зокрема через лікарську небалість, визначення груп ризиків та шляхів зниження малюкової та материнської смертності	грудень	Департамент медичних послуг НСЗУ ДУ «Центр громадського здоров'я МОЗ України»	
69.	Забезпечення мінімізації шкідливого впливу самолікування на здоров'я шляхом затвердження нової редакції переліку лікарських засобів, заборонених до	видано наказ МОЗ	березень	Фармацевтичне управління	

	рекламування, які відпускаються без рецепта				
70.	Здійснення аналізу результатів моніторингу дотримання надавачами медичних послуг умов договорів про медичне обслуговування населення за програмою медичних гарантій за пакетом «Неонатальна допомога»	підготовлено аналітичну довідку щодо здійснених заходів автоматичного та документального моніторингу, моніторингових візитів та аналізу виявлених порушень та подано Міністру	щоквартально	Департамент медичних послуг НСЗУ	
71.	Розроблення проекту наказу Міністерства охорони здоров'я України «Про затвердження програми розвитку кадрових ресурсів у системі громадського здоров'я до 2030 року»	видано наказ МОЗ	червень	Департамент здоров'я	громадського
72.	Розроблення проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Правил санітарної охорони території України»	внесено на розгляд Уряду проект постанови Кабінету Міністрів України	червень	Департамент здоров'я	громадського
73.	Внесення змін до наказу МОЗ від 13 вересня 2013 року № 802 «Про затвердження Критеріїв оцінки фізичного розвитку дітей шкільного віку»	видано наказ МОЗ	червень	Департамент здоров'я	громадського
74.	Забезпечення максимального охоплення населення імунопрофілактикою шляхом неухильного виконання програм імунопрофілактики з дотриманням Національного календаря профілактичних щеплень	забезпечено рівень охоплення профілактичними щепленнями на національному рівні не менш як 95 відсотків цільових груп населення за віком відповідно до календаря щеплень	щоквартально	Департамент здоров'я	громадського
75.	Формування у населення засад здорового способу життя, в тому числі безпечної статевої поведінки, репродуктивного здоров'я, підготовка молоді до сімейного життя	розміщено інформаційні матеріали на офіційних вебсайтах МОЗ та ДУ «Центр громадського здоров'я МОЗ України»	протягом року	Департамент здоров'я ДУ «Центр громадського здоров'я МОЗ України»	громадського

76.	Підвищення рівня поінформованості населення щодо необхідності вакцинації проти вірусу папіломи людини	розміщено інформаційні матеріали на офіційному вебсайті МОЗ та ДУ «Центр громадського здоров'я МОЗ України»	протягом року	Департамент здоров'я ДУ «Центр громадського здоров'я МОЗ України»	громадського
77.	Підвищення навичок лікарів загальної практики - сімейних лікарів щодо консультування з питань планування сім'ї та насильства за ознакою статті	включено до програм навчальних дисциплін закладів вищої освіти, що здійснюють підготовку здобувачів за спеціальностями у галузі знань «22 Охорона здоров'я» консультування з питань планування сім'ї	вересень	Управління медичних кадрів, освіти і науки	
78.	Розроблення оптимальних маршрутів транспортування хворих на гострий мозковий інсульт	погоджено МОЗ маршрути транспортування хворих на гострий мозковий інсульт, надіслані обласними державними (військовими) адміністраціями	грудень	Департамент медичних послуг	
79.	Розроблення проєкту наказу Міністерства охорони здоров'я України «Деякі питання діяльності референс-лабораторій у системі громадського здоров'я»	видано наказ МОЗ	березень	Департамент здоров'я	громадського
80.	Розроблення проєкту наказу Міністерства охорони здоров'я України «Про затвердження санітарного регламенту для дитячих закладів оздоровлення та відпочинку»	видано наказ МОЗ	грудень	Департамент здоров'я	громадського
81.	Розроблення проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з медичної практики» з метою встановлення вимог до суб'єктів господарювання щодо дотримання правил зберігання та утилізації медичних відходів, а також запровадження норми щодо розширення та звуження	внесено на розгляд Уряду проєкт постанови Кабінету Міністрів України	грудень	Управління контролю якості надання медичної допомоги	

	господарської діяльності з медичної практики за видами надання медичної допомоги			
82.	Розроблення проекту наказу Міністерства охорони здоров'я України про визнання таким, що втратив чинність наказу Міністерства охорони здоров'я України від 19 жовтня 2018 року № 1881 «Про затвердження Об'єму надання вторинної (спеціалізованої) медичної допомоги, що повинен забезпечуватися багатопрофільними лікарнями інтенсивного лікування першого та другого рівня, та Змін до Порядку регіоналізації перинатальної допомоги»	видано наказ МОЗ	грудень	Департамент медичних послуг
83.	Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови щодо умов та порядку вилучення, зберігання, тестування, обробки і використання анатомічних матеріалів, призначених для трансплантації тканин	внесено на розгляд Уряду проект постанови Кабінету Міністрів України	грудень	Департамент високотехнологічної допомоги та інновацій медичної
84.	Розроблення та затвердження Порядку відшкодування донору шкоди, заподіяної йому ушкодженням здоров'я у зв'язку з виконанням донорської функції	видано нормативно-правовий акт	червень	Департамент високотехнологічної допомоги та інновацій медичної
85.	Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту акта Кабінету Міністрів України щодо затвердження Порядку збору, зберігання, та використання біологічних зразків людини з дослідницькою метою	внесено на розгляд Уряду проект постанови Кабінету Міністрів України	листопад	Департамент високотехнологічної допомоги та інновацій медичної
86.	Розроблення проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку реалізації донорської крові та	внесено на розгляд Уряду проект постанови Кабінету Міністрів України	червень	Департамент високотехнологічної допомоги та інновацій медичної

	компонентів крові суб'єктами системи крові, що здійснюють заготівлю, переробку, тестування, зберігання, розподіл, транспортування та реалізацію донорської крові та компонентів крові»	подано законопроект до Кабінету Міністрів України	вересень	Фармацевтичне управління
87.	Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту Закону України «Про внесення змін до статті 9 ¹ Закону України «Про лікарські засоби» щодо особливостей державної реєстрації лікарських засобів, які можуть закуповуватися особою, уповноваженою на здійснення закупівель у сфері охорони здоров'я»	внесено на розгляд Уряду проект постанови Кабінету Міністрів України	жовтень	Фармацевтичне управління ДП «Державний експертний центр МОЗ України»
88.	Розроблення проекту наказу Міністерства охорони здоров'я України «Про внесення змін до Порядку затвердження та проведення програми розширеного доступу пацієнтів до незареєстрованих лікарських засобів та програми доступу суб'єктів дослідження (пацієнтів) до досліджуваного лікарського засобу після завершення клінічного випробування»	видано наказ МОЗ	грудень	Фармацевтичне управління
89.	Розроблення проекту наказу Міністерства охорони здоров'я України «Про внесення змін до Порядку проведення клінічних випробувань лікарських засобів та експертизи матеріалів клінічних випробувань і Типового положення про комісії з питань етики»	видано наказ МОЗ	грудень	Фармацевтичне управління

91.	Розроблення проєкту наказу Міністерства охорони здоров'я України «Про внесення змін до наказу Міністерства охорони здоров'я від 19 липня 2005 року № 360» в частині удосконалення правил виписування рецептів на лікарські засоби, зокрема на препарати, які виписуються за електронними рецептами	видано наказ МОЗ	грудень	Фармацевтичне управління
92.	Розроблення проєкту наказу Міністерства охорони здоров'я України «Про затвердження Реєстру відомостей щодо граничних оптово-відпускних цін на деякі лікарські засоби, що закуповуються за бюджетні кошти та підлягають референтному ціноутворенню»	видано наказ МОЗ	березень	Фармацевтичне управління ДП «Державний експертний центр МОЗ України»
93.	Розроблення проєкту наказу Міністерства охорони здоров'я України «Про затвердження Переліків лікарських засобів і медичних виробів, які підлягають реімбурсації за програмою державних гарантій медичного обслуговування населення»	видано наказ МОЗ	березень вересень	Фармацевтичне управління
94.	Здійснення консультативної підтримки ветеранів та ветеранок, які планують започаткувати бізнес у сфері охорони здоров'я	видано наказ МОЗ	травень	Управління контролю якості надання медичної допомоги ДП «Державний експертний центр МОЗ України»
95.	Створення та введення у дію електронної системи безперервного професійного розвитку працівників сфери охорони здоров'я	видано наказ МОЗ	червень	Департамент цифрових трансформацій в охороні здоров'я Управління медичних кадрів, освіти і науки
96.	Розроблення та затвердження порядку атестації працівників сфери охорони	видано наказ МОЗ	серпень	Управління медичних кадрів, освіти і науки

	здоров'я в контексті модернізації системи безперервного професійного розвитку				
97.	Проведення інформаційних кампаній з питань важливості вакцинації, запобігання інфекційних захворювань, запобігання неінфекційним захворюванням і їх раннього виявлення, популяризації здорового способу життя, регулярної рухової активності та відповідальної самозбережувальної поведінки	проведено інформаційні кампанії	грудень	Департамент громадського здоров'я ДУ «Центр громадського здоров'я МОЗ України»	
98.	Забезпечення виконання програми «Перший на місці подій»	проведено навчання домедичної допомоги за програмою «Перший на місці події»	грудень	Департамент медичних послуг Державний заклад «Український науково-практичний центр екстреної медичної допомоги та медицини катастроф Міністерства охорони здоров'я України»	
99.	Створення електронної черги для ендопротезування	впроваджено електронну чергу	вересень	Департамент цифрових трансформацій в охороні здоров'я	
100.	Формування плану залучення ресурсів та забезпечення закладів охорони здоров'я доступом до швидкісного Інтернету та засобами доступу до нього	підготовлено план залучення ресурсів	квітень	Департамент цифрових трансформацій в охороні здоров'я	
101.	Запуск особистого кабінету пацієнта	запущено кабінет пацієнта	грудень	Департамент цифрових трансформацій в охороні здоров'я	
102.	Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови щодо затвердження методики формування ціни, за якою суб'єкти господарювання будь-якої форми власності здійснюють придбання плазми для фракціонування у суб'єктів системи крові державної та комунальної форм власності	внесено на розгляд Уряду проєкт постанови Кабінету Міністрів України	квітень	Департамент високотехнологічної медичної допомоги та інновацій	

103.	Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України щодо визначення Порядку використання коштів державного бюджету для забезпечення зубопротезування окремих категорій осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України	внесено на розгляд Уряду проект постанови Кабінету Міністрів України	квітень	Департамент медичних послуг Фінансово-економічний департамент
104.	Проведення оптимізації процедури робочого процесу «Контроль за дотриманням строків виконання документів»	видано наказ МОЗ щодо оптимізації робочого процесу видано наказ МОЗ про результати оптимізації робочого процесу	березень грудень	Управління організаційного забезпечення
105.	Здійснення моніторингу врахування рекомендацій за результатами внутрішнього аудиту	видано наказ МОЗ збільшено на 5% рівня впровадження державними органами рекомендацій за результатами внутрішніх аудитів	щоквартально	Відділ внутрішнього аудиту Самостійні структурні підрозділи
106.	Запуск нових модулів системи eStock	подано звіт Кабінетові Міністрів України	грудень	Департамент цифрових трансформацій в охороні здоров'я
107.	Внесення змін до наказу Міністерства охорони здоров'я України від 02 червня 2009 року № 378 «Про затвердження форм звітності з інфекційних і паразитарних захворювань, щеплень проти окремих інфекційних хвороб та інструкцій щодо їх заповнення» в частині перегляду до норм діючого законодавства	видано наказ МОЗ	листопад	Департамент громадського здоров'я ДУ «Центр громадського здоров'я МОЗ України»
108.	Внесення змін до наказу Міністерства охорони здоров'я України від 02 вересня 2009 року № 657 «Про затвердження форм первинної облікової документації і форм	видано наказ МОЗ	листопад	Департамент громадського здоров'я

	звітності з туберкульозу та інструкцій щодо їх заповнення» та в частині перегляду до норм діючого законодавства			ДУ «Центр громадського здоров'я МОЗ України»
109.	Внесення змін до наказу Міністерства охорони здоров'я України від 07 березня 2013 року № 188 «Про затвердження форм первинної облікової документації і форм звітності з хіміорезистентного туберкульозу та інструкцій щодо їх заповнення» в частині перегляду до норм діючого законодавства	видано наказ МОЗ	листопад	Департамент здоров'я громадського здоров'я МОЗ України»
110.	Внесення змін до наказу Міністерства охорони здоров'я України від 07 квітня 2006 року № 203 «Про затвердження Форм звітності та інструкцій щодо їхнього заповнення» в частині перегляду до норм діючого законодавства (Форма звітності № 9 «Звіт про захворювання, які передаються переважно статевим шляхом, грибкові шкірні хвороби та коросту за 20__ рік» та інструкція щодо її заповнення)	видано наказ МОЗ	листопад	Департамент здоров'я громадського здоров'я МОЗ України»
111.	Внесення змін до наказу Міністерства охорони здоров'я України від 07 квітня 2006 року № 203 «Про затвердження Форм звітності та інструкцій щодо їхнього заповнення» в частині перегляду до норм діючого законодавства (Форма звітності № 7 «Звіт про захворювання на злоякісні новоутворення за 20__ рік» та інструкція щодо її заповнення) в частині перегляду до норм діючого законодавства	видано наказ МОЗ	листопад	Департамент медичних послуг ДУ «Центр громадського здоров'я МОЗ України»
112.	Внесення змін до наказу Міністерства охорони здоров'я України від 09 червня 2005 року № 261 «Про затвердження форми звітності № 8 «Звіт про захворювання на	видано наказ МОЗ	листопад	Департамент здоров'я громадського

	активний туберкульоз» та Інструкції щодо її заповнення» в частині перегляд до норм діючого законодавства			ДУ «Центр громадського здоров'я МОЗ України»
113.	Внесення змін до наказу Міністерства охорони здоров'я України від 10 липня 2007 року № 378 «Про затвердження форм звітності з питань охорони здоров'я та інструкцій щодо їхнього заповнення» в частині перегляду до норм діючого законодавства (окрім Форми звітності № 17 «Звіт про медичні кадри за 20 __ рік» (річна) та інструкції щодо її заповнення)	видано наказ МОЗ	листопад	Департамент медичних послуг ДУ «Центр громадського здоров'я МОЗ України»
114.	Внесення змін до наказу Міністерства охорони здоров'я України від 10 липня 2007 року № 378 «Про затвердження форм звітності з питань охорони здоров'я та інструкцій щодо їхнього заповнення» в частині перегляду до норм діючого законодавства Форми звітності № 17 «Звіт про медичні кадри за 20 __ рік» (річна) та її інструкції щодо її заповнення)	видано наказ МОЗ	листопад	Управління медичних кадрів, освіти і науки ДУ «Центр громадського здоров'я МОЗ України»
115.	Внесення змін до наказу Міністерства охорони здоров'я України від 24 січня 2008 року № 24 «Про затвердження форми квартальної звітності № 21-а «Звіт про медичну допомогу роділлям (породіллям), новонародженим та дітям першого року життя за __ квартал 20__ року» та Інструкції щодо її заповнення» в частині перегляду до норм діючого законодавства	видано наказ МОЗ	листопад	Департамент медичних послуг ДУ «Центр громадського здоров'я МОЗ України»
116.	Внесення змін до наказу Міністерства охорони здоров'я України від 17 листопада 2010 року № 999 «Про затвердження форм звітності та медичної облікової документації	видано наказ МОЗ	листопад	Департамент медичних послуг ДУ «Центр громадського здоров'я МОЗ України»

	служб швидкої та невідкладної медичної допомоги України» в частині перегляду до норм діючого законодавства				
117.	Внесення змін до наказу Міністерства охорони здоров'я України від 08 липня 2004 року № 346 «Про затвердження галузевої статистичної звітної форми № 33-здоров «Звіт про хворих на туберкульоз» та Інструкції щодо її заповнення» в частині перегляду до норм діючого законодавства	видано наказ МОЗ	листопад	Департамент здоров'я ДУ «Центр громадського здоров'я МОЗ України»	громадського
118.	Внесення змін до наказу Міністерства охорони здоров'я України від 13 вересня 2006 року № 624 «Про затвердження щоквартальної Форми звітності № 33-коротка «Звіт про хворих на туберкульоз» та Інструкції щодо її заповнення» в частині перегляду до норм діючого законодавства	видано наказ МОЗ	листопад	Департамент здоров'я ДУ «Центр громадського здоров'я МОЗ України»	громадського
119.	Внесення змін до наказу Міністерства охорони здоров'я України від 12 лютого 2013 року № 109 «Про затвердження форм первинної облікової документації та звітності з питань забезпечення інвалідів і дітей-інвалідів технічними та іншими засобами та інструкцій щодо їх заповнення» в частині перегляд до норм діючого законодавства	видано наказ МОЗ	листопад	Департамент медичних послуг ДУ «Центр громадського здоров'я МОЗ України»	громадського
120.	Внесення змін до наказу Міністерства охорони здоров'я України від 07 жовтня 2005 року № 523 «Про затвердження галузевої статистичної звітної форми № 39-здоров «Звіт центру служби крові (станції переливання крові), відділення трансфузіології лікувального закладу, установи, лікарні, яка проводить заготівлю	видано наказ МОЗ	листопад	Департамент високотехнологічної медичної допомоги та інновацій ДУ «Центр громадського здоров'я МОЗ України»	громадського

	крові» та Інструкцій щодо її заповнення і контролю» в частині перегляд до норм діючого законодавства				Департамент медичних послуг ДУ «Центр громадського здоров'я МОЗ України»
121.	Внесення змін до наказу Міністерства охорони здоров'я України від 27 липня 2006 року № 524 «Про затвердження галузевої статистичної форми звітності № 47-здоров «Звіт про мережу та діяльність медичних закладів» та інструкції щодо її заповнення» в частині перегляд до норм діючого законодавства	видано наказ МОЗ	листопад		Департамент медичних послуг ДУ «Центр громадського здоров'я МОЗ України»
122.	Внесення змін до наказу Міністерства охорони здоров'я України від 10 грудня 2001 року № 489 «Про затвердження статистичної документації з питань допоміжних репродуктивних технологій» в частині перегляд до норм діючого законодавства	видано наказ МОЗ	листопад		Департамент медичних послуг ДУ «Центр громадського здоров'я МОЗ України»
123.	Внесення змін до наказу Міністерства охорони здоров'я України від 21 березня 2012 року № 182 «Про затвердження форм первинної облікової документації і звітності з питань моніторингу лікування ВІЛ-інфікованих осіб та інструкцій щодо їх заповнення» в частині перегляд до норм діючого законодавства	видано наказ МОЗ	листопад		Департамент громадського здоров'я ДУ «Центр громадського здоров'я МОЗ України»
124.	Проведення щорічного гендерного аналізу бюджетних програм	оприлюднено на сайті МОЗ звіт про результати гендерного аналізу не менш ніж 1 бюджетної програми	грудень		Фінансово-економічний департамент
125.	Переорієнтація діяльності з внутрішнього аудиту на проведення системного аналізу та оцінки ефективності системи внутрішнього контролю, виконання завдань та функцій, планування і виконання бюджетних	збільшено на 10% частку проведення внутрішніх аудитів, спрямованих на системний аналіз та оцінку ефективності системи внутрішнього контролю, планування і виконання	грудень		Відділ внутрішнього аудиту

	програм, якості надання адміністративних послуг, ступеня виконання і досягнення цілей	бюджетних програм, якості надання адміністративних послуг, ступеня виконання і досягнення цілей		
126.	Проведення засідань аудиторських комітетів	проведено не менше двох засідань аудиторських комітетів, протоколи за результатами засідань надано Міністру	грудень	Відділ внутрішнього аудиту
127.	Формування дорожньої карти заходів з імплементації Директиви 2011/24/ЄС про застосування прав пацієнтів на транскордонні послуги в галузі охорони здоров'я	видано наказ МОЗ	березень	Управління міжнародного співробітництва та європейської інтеграції Департамент медичних послуг
128.	Розроблення проекту наказу МОЗ «Деякі питання підготовки, перепідготовки та підвищення кваліфікації працівників системи екстреної медичної допомоги»	видано наказ МОЗ	грудень	Департамент медичних послуг
129.	Розроблення проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку атестації формувань та працівників служби медицини катастроф щодо відповідності фахового рівня підготовки та стану здоров'я для надання екстреної медичної допомоги постраждалим безпосередньо в зоні надзвичайної ситуації»	внесено на розгляд Уряду проект постанови Кабінету Міністрів України	грудень	Департамент медичних послуг
130.	Перегляд наказу МОЗ від 22.04.2021 № 794 «Про деякі питання організації внутрішнього контролю в Міністерстві охорони здоров'я України» в частині врахування рекомендацій Рахункової палати	видано наказ МОЗ	квітень	Директорат стратегічного планування та координації
131.	Внесення змін до наказу МОЗ від 18.05.2012 № 366 «Про затвердження Загальних вимог щодо проведення медичного сортування постраждалих і хворих та форм медичної документації»	видано наказ МОЗ	грудень	Департамент медичних послуг

132.	Внесення змін до наказу МОЗ від 05.06.2020 № 1311 «Про затвердження Примірної таблиці оснащення структурних підрозділів системи екстреної медичної допомоги»	видано наказ МОЗ	грудень	Департамент медичних послуг
133.	Розроблення проекту наказу МОЗ щодо затвердження плану реагування на надзвичайні ситуації службою медицини катастроф	видано наказ МОЗ	грудень	Департамент медичних послуг
134.	Розроблення проекту наказу МОЗ щодо затвердження порядку здійснення медичного спостереження за здоровою дитиною	видано наказ МОЗ	грудень	Департамент медичних послуг
135.	Розроблення проекту наказу МОЗ щодо затвердження Переліку методів діагностики та лікування і лікарських засобів, що становлять підвищений ризик для здоров'я особи, якій надається психіатрична допомога	видано наказ МОЗ	грудень	Департамент медичних послуг
136.	Розроблення проекту постанови Кабінету Міністрів України «Деякі питання реалізації у 2024 році останнього етапу пілотного проекту щодо долучення клінічної лікарні «Феофанія» Державного управління справами до надання медичної допомоги за програмою державних гарантій медичного обслуговування населення»	внесено на розгляд Уряду проект постанови Кабінету Міністрів України	грудень	Департамент медичних послуг
137.	Розроблення проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 28 березня 2018 р. № 391 і від 22.12.2023 № 1394» щодо забезпечення можливості укладання університетськими лікарнями договорів про медичне обслуговування населення за програмою медичних гарантій,	внесено на розгляд Уряду проект постанови Кабінету Міністрів України	червень	Департамент медичних послуг

	а також з метою удосконалення порядку реалізації програми медичних гарантій у 2024 році				
138.	Розроблення проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 25 квітня 2018 р. № 410 і від 13 січня 2023 р. № 28» щодо продовження строку дії норм щодо підвищення рівня оплати праці працівників, які безпосередньо надають медичну допомогу на територіях на яких ведуться (велися) бойові дії	внесено на розгляд Уряду проєкт постанови Кабінету Міністрів України	лютий		Департамент медичних послуг
139.	Розроблення проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Порядку реалізації програми державних гарантій медичного обслуговування населення у 2024 році»	внесено на розгляд Уряду проєкт постанови Кабінету Міністрів України	грудень		Департамент медичних послуг
140.	Розроблення проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до переліку лікарських засобів, медичних виробів та допоміжних засобів до них, що закуповуються на виконання відповідних угод (договорів), укладених особою, уповноваженою на здійснення закупівель у сфері охорони здоров'я для виконання програм та здійснення централізованих заходів з охорони здоров'я»	внесено на розгляд Уряду проєкт постанови Кабінету Міністрів України	грудень		Департамент медичних послуг
141.	Розроблення проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку проведення конкурсу з формування Ради громадського контролю при Національній службі здоров'я та Положення про Раду громадського контролю при Національній службі здоров'я»	внесено на розгляд Уряду проєкт постанови Кабінету Міністрів України	грудень		Департамент медичних послуг

142.	Розроблення проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 11 жовтня 2021 року № 1093» щодо удосконалення діяльності державного підприємства «Медичні закупівлі України» у статусі централізованої закупівельної організації	внесено на розгляд Уряду проєкт постанови Кабінету Міністрів України	грудень	Департамент медичних послуг
143.	Розроблення проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Деякі питання надання послуг з медичного обслуговування населення за плату від юридичних і фізичних осіб»	внесено на розгляд Уряду проєкт постанови Кабінету Міністрів України	квітень	Департамент медичних послуг
144.	Розроблення проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для забезпечення здійснення медичних заходів окремих державних програм та комплексних заходів програмного характеру»	внесено на розгляд Уряду проєкт постанови Кабінету Міністрів України	грудень	Департамент медичних послуг
145.	Розроблення проєкту наказу МОЗ «Про внесення змін до наказу Міністерства охорони здоров'я України від 17 грудня 2019 року № 2498» щодо оновлення Методичних рекомендацій з планування та розрахунку потреби у лікарських засобах	видано наказ МОЗ	грудень	Департамент медичних послуг
146.	Здійснення контролю за станом виконання заходів, передбачених Антикорупційною програмою МОЗ на 2023-2024 роки	надано Міністру аналітичну інформацію	лютий липень	Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції
147.	Розроблення проєкту наказу МОЗ, яким визначено порядок використання майна, ресурсів (повернення, переміщення) майна та заходи матеріально відповідальної особи щодо їх повернення	видано наказ МОЗ	грудень	Управління бухгалтерського обліку та звітності Сектор матеріально-технічного забезпечення

148.	Здійснення заходів, спрямованих на зниження ймовірності корупційних ризиків при розподілі вакантних місць інтернатури для лікарів-інтернів, які навчатимуться за кошти державного бюджету	оприлюднено перелік баз стажування лікарів-інтернів на офіційному вебсайті МОЗ; оприлюднено Перелік баз стажування інтернів, які приймають участь в рейтинговому розподілі на місця для підготовки в інтернатурі за кошти державного бюджету; розроблено, протестовано та функціонує програмне забезпечення для електронного розподілу	грудень	Управління медичних кадрів, освіти і науки
149.	Зниження корупційних ризиків під час реєстрації лікарських засобів (медичних імунобіологічних препаратів)	запроваджено електронну форму (запровадження подання заяви та реєстраційного досяє у формат e-CTD, відповідно до міжнародних вимог ICH)	вересень	Фармацевтичне управління
150.	Переведення функції державної реєстрації дезінфекційних засобів в електронний формат (запровадження подання заяви та матеріалів в електронному вигляді)	запроваджено Державний реєстр дезінфекційних засобів з функцією подачі заявок, експертизи реєстраційних матеріалів та функціонування кабінету заявника в електронному форматі	вересень	Фармацевтичне управління
151.	Збір інформації щодо забезпечення систематичного підвищення рівня професійної підготовки лікарів та інших медичних працівників закладів охорони здоров'я, у тому числі комунальних (державних) некомерційних підприємств, що надають медичну допомогу хворим на онкологічні захворювання, з питань сучасних підходів до діагностики та лікування онкологічних захворювань	подано Міністру аналітичну інформацію	липень грудень	Управління медичних кадрів, освіти і науки

152.	Проаналізовано проведення експертиз заяв на проведення акредитації, заяв на отримання ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики, банків пуповинної крові, інших тканин і клітин людини	підготовлено аналітичний звіт про роботу Головної акредитаційної комісії при МОЗ та Ліцензійної комісії МОЗ та подано Міністру	грудень	Управління контролю якості надання медичної допомоги
153.	Розроблення проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України щодо удосконалення проведення закупівель з використанням електронного каталогу»	внесено на розгляд Уряду проект постанови Кабінету Міністрів України	червень	Департамент медичних послуг
154.	Розроблення проекту наказу МОЗ про затвердження порядку подання та розгляду скарг учасника заходу безперервного професійного розвитку або іншої особи на дії провайдера, пов'язані з організацією та проведенням такого заходу, за проходження якого нараховуються бали безперервного професійного розвитку	видано наказ МОЗ	травень	Управління медичних кадрів, освіти і науки



**Генеральний директор Директорату
стратегічного планування та координації**

Олена АНДРІЄЦЬ